Sostrata Chremes

V.iv

SO. Profecto nisi caves tu homo, aliquid gnato conficies mali;
 idque adeo miror, quo modo
 tam ineptum quicquam tibi venire in mentem, mi vir, potuerit. 1005
CH. oh pergin mulier esse? nullamne ego rem umquam in vita mea
 volui quin tu in ea re mi fueris advorsatrix, Sostrata!
 at si rogem iam quid est quod peccem aut quam ob rem hoc facias, nescias;
 in qua re nunc tam confidenter restas, stulta. **SO.** ego nescio?
CH. immo scis, potius quam quidem redeat ad integrum eadem oratio. 1010
SO. oh
 iniquos es qui me tacere de re tanta postules.
CH. non postulo iam: loquere: nihilo minus ego hoc faciam tamen.
SO. facies? **CH.** verum. **SO.** non vides quantum mali ex <ea> re excites?
 subditum se suspicatur. **CH.** "subditum" <ai>n tu? **SO.** sic erit,
 mi vir. **CH.** confitere? **SO.** au te obsecro, istuc inimicis siet. 1015
 egon confitear m<eu>m non esse filium, qui sit meus?
CH. quid? metui' ne non, quom velis, convincas esse illum tuom?

SO. quod filia est inventa? **CH.** non: sed, quo mage credendum siet,
id quod consimilest moribus
convincens facile ex te natum; nam tui similest probe; 1020
nam illi nil vitist relictum quin siet itidem tibi;
tum praeterea talem nisi tu nulla pareret filium.
sed ipse egreditur, quam severu'! rem, quom videas, censeas.

Clitipho Sostrata Chremes

V.v

CL. Si umquam ullum f<ui>t tempu', mater, quom ego voluptati tibi
fuerim, dictu' filiu' tuo' vostra voluntate, obsecro 1025
ei(u)s ut memineris atque inopi' nunc te miserescat mei,
quod peto aut quod volo, parentes m<eo>s ut conmonstres mihi.
SO. obsecro, mi gnate, ne istuc in animum inducas tuom
alienum esse te. **CL.** sum. **SO.** miseram me, hoccin quaesisti, obsecro?
ita mihi atque huic sis superstes ut ex me atque ex hoc natus es; 1030
et cave posthac, si me amas, umquam istuc verbum ex te audiam.
CH. at ego, si me metui', mores cave in te esse istos sentiam.
CL. quos? **CH.** si scire vis, ego dicam: gerro iners fraus helluo
ganeo's damnosu': crede, et nostrum te esse credito.
CL. non sunt haec parenti' dicta. **CH.** non, si ex capite sis meo 1035
natus, item ut aiunt Minervam esse ex Iove, <ea> causa magis
patiar, Clitipho, flagitiis t<ui>s me infamem fieri.
SO. di istaec prohibeant! **CH.** deos nescio: ego, quod potero, sedulo.
quaeris id quod habes, parentes; quod abest non quaeris, patri
quo modo obsequare et ut serves quod labore invenerit. 1040
non mihi per fallacias adducere ante oculos . . pudet
dicere hac praesente verbum turpe; at te id nullo modo
facere puduit. **CL.** eheu quam nunc totu' displiceo mihi,
quam pudet! neque quod principium incipiam ad placandum scio.